
CITTÀ DI SELLIA MARINA
 (Provincia di Catanzaro)

SETTORE TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO
Piazza Antonino Scopelliti - 88050 Sellia Marina (CZ)

Tel. n. 0961964125 

sindaco.selliamarina@asmepec.it

Prot. n. 1504
Ordinanza n.  53/SIN del 28/01/2025

OGGETTO: Chiusura edificio sede di scuola  primaria sito in località Uria per mancanza di energia
elettrica

IL SINDACO
Constatato che la società  E-Distribuzione ha comunicato l’interruzione dell’energia  elettrica per il
giorno 29.01.2025 dalle ore 08:00 alle ore 16:00 in varie zone di località Uria per esecuzione di lavori
sugli impianti;
Considerato che  nella  zona interessata  dalla  mancanza  di energia  elettrica  è  posizionata  la  scuola
primaria di via Rizzello;
Sentito il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Sellia Marina, dott.Angelo Gagliardi; 
Ritenuto opportuno,  alla  luce  di  quanto  sopra  riportato,  dover  disporre  l’interruzione  dei  servizi
scolastici presso la  scuola primaria di via Rizzello in località Uria, in quanto la mancata erogazione
dell’energia  elettrica  compromette  le  condizioni  di  vivibilità  della  struttura,  in  particolare  con  la
mancanza di riscaldamento ed acqua calda;
Dato atto che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento contingibile ed  urgente,
necessitato dal preminente interesse pubblico;
Visto l’art. 50  del d.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.che recita “in caso di emergenze sanitarie o di igiene
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco
quale rappresentante della comunità locale”;
Visto lo Statuto Comunale;
Visti gli atti d’ufficio;

O R D I N A
la  chiusura totale  dell’edificio  sede  di  scuola  primaria  di  via  Rizzello,  località  Uria, per  l’intera
giornata di mercoledì 29 gennaio 2025;

D I S P O N E
 Che una copia dell’Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune ed all’Albo Pretorio

del Comune;
 che una copia sia trasmessa alla Direzione dell’Istituto Comprensivo di Sellia Marina e all'Ufficio

Scolastico  Provinciale  di  Catanzaro,  nonché  all’Ufficio  di  Polizia  Municipale,  all’ufficio
amministrativo ed al Comando Stazione Carabinieri di Sellia Marina per il controllo dell'osservanza
della stessa, nell'ambito delle rispettive competenze; 

A V V E R T E
Che, a norma dell'art. 3 comma 4 legge 7/8/1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione
della legge 6/12/1971 n. 1034, si potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR Calabria,
sez. di Catanzaro.

Sellia Marina, 28.01.2025    IL SINDACO

                                                                                                                           Walter Placida      

                                                                                                                           f.to in originale     

BANDIERA BLU 2024

mailto:sindaco@comune.selliamarina.cz.it

	 IL SINDACO
	 O R D I N A

	 A V V E R T E

